CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
C N PJ : 05.269.101/0001-86

INDICAÇÃO Nº 53/2018

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex . nos termos do Regimento Interno desta casa, a
presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo a
denominação da rua ao lado da lagoa Manoel Caculé como sendo RUA
JOSÉ VALMIRO DE OLIVEIRA.

JUSTIFICATIVA

José Valmiro de Oliveira, mais conhecido como "Zé Vaqueiro", pessoa
muito popular, honesta e trabalhadora, exerceu as profissões de
agricultor e vaqueiro, filho de Francisco de Oliveira Pinto e Maria Adélia de
Oliveira Pinto e pai de três filhos, natural de Tanhaçu-Bahia nascido no dia
28/08/1922, mudou-se para Caculé em 1959.

Caculé, 30 de

Vereador

iò.de 201
/

Alv' ar ovais Costa

Praça Deoclides Cardoso, n° 580, São Cristovão, Caculé - BA - CEP:: 46.300-000 - Telefax: (77) 3455-2588